



MINISTER  
INFRASTRUKTURY I ROZWOJU

Warszawa, 2 czerwca 2015 r.

DTM.VII.054.4.2015.MT.1

NK: 144658/15

Pan  
Kazimierz Kleina  
Senator RP

*Szanowny Panie Senatorze,*

w odpowiedzi na oświadczenie Pana senatora złożone podczas 74 posiedzenia Senatu RP w dniu 7 maja 2015 r. uprzejmie informuję, co następuje.

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii przewiduje wyłanianie dostawców energii w ramach systemu aukcyjnego. Do aukcji przystępują jedynie ci inwestorzy, którzy przedstawią warunki przyłączenia do sieci elektroenergetycznej lub już podpisane umowy. Ponadto, kolejnym warunkiem wzięcia udziału w aukcji jest posiadanie pozwolenia na budowę. Inwestorzy zmuszeni byli zmienić harmonogramy realizacji swych przedsięwzięć z uwagi na istniejące ograniczone możliwości przyłączeniowe operatora Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A., a także specyficzne warunki przygotowania tego typu projektów.

Projekt zmiany ustawy o obszarach morskich RP i administracji morskiej, który obecnie jest procedowany przez Komitet Rady Ministrów ds. Cyfryzacji, wychodzi naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom branży „offshore”. Projekt przewiduje przedłużenie z 6 do 8 lat okresu, w jakim inwestor powinien uzyskać pozwolenie na budowę, z możliwością wydłużenia go do 10 lat. Powyższa zmiana zlikwiduje ryzyko utraty ważności pozwolenia przed możliwością wzięcia udziału w aukcji, zgodnie z obowiązującą ustawą OZE. Konsekwencją wydłużenia okresu przygotowania projektu przed uzyskaniem pozwolenia na budowę jest propozycja wydłużenia ważności pozwoleń wydanych dla morskich farm wiatrowych z 30 do 35 lat.

Ponadto, projekt zakłada, że prawa wynikające z pozwoleń lub uzgodnień będą mogły być przenoszone na inne podmioty na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1030, z późn. zm.).

Kolejna zmiana polega na doprecyzowaniu procedur wydawania uzgodnień dla lokalizacji kabli i rurociągów. Zasady wydawania decyzji w powyższych sprawach będą oparte na rozwiązaniach dotyczących wydawania pozwoleń.

Wyżej wymienione działania umożliwią stworzenie dogodnych warunków dla rozwoju morskiej energetyki wiatrowej, a tym samym rozwoju regionów nadmorskich.

*Z poważaniem*  
Z upoważnienia  
MINISTRA INFRASTRUKTURY I ROZWOJU  
*Dorota Pyć*  
Dorota Pyć  
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:  
BM